

Änderungsantrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und der SPD

Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen für die Jahre 2010 und 2011

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2010 wird wie folgt geändert:

1. § 1 wird wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 1 wird die Angabe „3 538 828 920 Euro“ durch die Angabe „3 503 837 070 Euro“ und die Angabe 390 205 000 Euro“ durch die Angabe „343 205 000 Euro“ ersetzt.
 - b) In Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe „6840“ durch die Angabe „6835“ ersetzt.
2. In § 13 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 811 056 510 Euro“ durch die Angabe „1 791 545 200 Euro“ ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2011 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 wird die Angabe „3 623 704 140 Euro“ durch die Angabe „3 587 631 290 Euro“ und die Angabe „311 590 000 Euro“ durch die Angabe „264 590 000 Euro“ ersetzt.
2. In § 13 Absatz 1 Nr. 1 wird die Angabe „1 841 933 480 Euro“ durch die Angabe „1 825 162 840 Euro“ ersetzt.

Dr. Hermann Kuhn,
Dr. Matthias Güldner und Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Uta Kummer,
Björn Tschöpe und Fraktion der SPD